
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000608 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de outubro de 2019 Ano 4

Resolução

 
 

                     Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS 
Conselho Municipal de Saúde - CMS 

 

 

 
Resolução CMS/PTN nº 07 de 10 de outubro de 2019. 

 

O Conselho Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves, constitui 
e nomeia os membros da comissão eleitoral para a seleção de represen-
tantes dos segmentos de Trabalhadores e Usuários da SUS na reestrutu-
ração do Conselho Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves e 
dá outras providências.  

     
 
O Conselho Municipal de Saúde de Presidente Tancredo no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela lei nº 8.142/90 e Lei Municipal nº. 205/2009, al-
terada pela Lei Municipal nº 270/2014; e a decisão da Plenária do CMS de Presidente 
Tancredo Neves em reunião ordinária do dia 10 de outubro de 2019. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir e nomear os membros da Comissão Eleitoral para a seleção de represen-
tantes dos segmentos de Trabalhadores e Usuários do SUS para reestruturação do Con-
selho Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves.  

Art. 2º - Fica constituída a Comissão Eleitoral, que será composta por 3 (três) membros: 

a) Ismael Mendes Andrade – Titular (Secretária Municipal de Saúde); 
b) Leda Yana Souza Santos – Suplente (Secretária Municipal de Saúde); 
c) Iara Paz da Silva – Titular (Secretaria Municipal de Ação Social); 
d) Verônica M. dos Santos Ribeiro – Suplente (Secretaria Municipal de Ação Social); 
d) Matildes Alves dos Reis – Titular (Secretaria Municipal de Educação); 
e) Rosena de Oliveira Paixão – Suplente (Secretaria Municipal de Educação). 
 
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 10 de outubro de 2019. 
 

  
 
 
Ismael Mendes Andrade  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9AD00E102AB418612D1891F53B3B54B


		2019-10-25T15:42:53-0300




